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Przybycie do Gdyni zespołu okrętów 
dla polskiej marynarki wojennej

Serdeczna manifestacja przyjaźni polsko-radzieckiej
Warszawa, 3. 4, — Zgodnie z umo

wą, zawartą dnia 19 marca br. w Mosk
wie przed paru dniami, przybyły do 
Gdyni okręty wojenne, które Zw. Ra
dziecki przekazuje dla polskiej mary
narki wojennej. Zespół składa się z naj
bardziej nowoczesnych, świetnie wy
ekwipowanych i uzbrojonych okrętów 
produkcji radzieckiej.

Przybyłe okręty powitał w porcie na 
Oksywiu -komandor Steyer, po czym do
wódca zespołu, kapitan II rangi Szall- 
now złożył wizytę kontradmirałowi Mol- 
mezemu. Następnie kontradmirał Mol- 
mezy w towarzystwie komandora Urba-

Sprawa irańska 
w Radzie Bezpieczeńsiwa

Londyn, 3. 4. — Korespondent Reu
tera podaje, że pomiędzy ministrem spr. 
zagranicznych USA a delegatem brytyj
skim Sir Aleksandrem Cadoganem w 
końcu ubiegłego tygodniu zostało osiąg
nięte porozumienie w sprawie polityki, 
jaką obydwa państwa* będą stosowały 
na Radzie Bezpieczeństwa po wznowie
niu sprawy irańskiej w środę dnia 3-go 
kwietnia.

Burzliwe sceny podczas posiedzenia
francuskiego zgromadzenia konsiyiucyjnego

nowicza rewizytował dowódcę zespołu 
oraz dokonał przeglądu okrętów,

Wspólny obiad marynarzy polskich i 
radzieckich zamienił się w serdeczną 
manifestację przyjaźni polsko-radziec
kiej. Marynarz polski raz jeszcze prze
konał się, że Związek Radziecki czynnie 
pomaga nam w odbudowie, w danym 
wypadku w rozwoju naszej marynarki 
wojennej,

1 kwietnia br. rozpoczęły pracę pol
sko-radzieckie komisje zdawczo-odbior
cze. W przeciągu 5 do 6 dni nastąpi w 
porcie gdyńskim uroczysta zamiana 
bander i załóg. (PAP).

Rada Bezpieczeństwa — jak wiado
mo — zażądała wyjaśnień od Związku 
Radzieckiego oraz rządu irańskiego w 
sprawie wycofania wojsk radzieckich z 
Iranu oraz stanu pertraktacji radziecko- 
irańskich.

Delegaci brytyjscy oświadczyli, że w 
wypadku otrzymania zadawalającej od
powiedzi od Związku Radzieckiego i 
Iranu, delegacja brytyjska zgodzi się na 
poparcie wniosku o skreślenie sprawy.

Charakter 1 i 3 Maja
Jesteśmy w przededniu wielkich świąt 

polskiej demokracji, świąt, kontynuują
cych tradycje walki o prawa ludu, tra
dycje najwyższych wartości obywatel
skich i patriotycznych, świąt 1-go i 3-go 
Maja.

Reakcja polska usiłowała — w szcze
gólności w okresie przedwrześniowym — 
wykopać przepaść między tymi święta
mi. Czyniła to wbrew interesom narodu, 
stojąc na straży swoich własnych klaso
wych interesów. Historia walk niepod
ległościowych narodu polskiego poucza 
nas, że niema żadnego przeciwieństwa 
między tymi dwoma świętami. Na od
wrót, jest między nimi ścisły związek, 
który zasadza się na wspólnych założe
niach walki o postęp, o demokrację, o 
prawo do wyzwolenia ekonomicznego i 
kulturalnego świata •ąr&cy, o prawo na
rodu do wolności i bytu niepóoTgyfigy,

W dniu ‘22 marca Rada Ministrów 
powzięła uchwałę, aby nawiązując do 
najpiękniejszych tradycji okresu Sejmu 
czteroletniego i Konstytucji 3-go Maja, 
Draż do tradycji walki mas pracujących, 
której symbolem był 1 Maj — ustanowić 
w dniach 1—3 Maja święto oświaty. 
W każdym roku wysunięty będzie jeden 
z działów pracy oświatowej, jako głów
ne hasło i cel propagandowy świąt ma
jowych.

W tym roku hasłem tym jest sprawa 
książki dla bibliotek publicznych, świe
tlic, domów kultury, klubów organizacji 
społecznych, politycznych lub Rad Na
rodowych.

Wykonanie uchwały Rada Ministrów 
powierzyła Ministrowi Oświaty w poro
zumieniu z ministrami Kultury i Sztuki, 
oraz Informacji i Propagandy.

W te dni należy zorganizować akcje 
zbiórki ulicznej na rzecz oświaty i kul
tury, przeznaczając zebrane pieniądze na 
zakup książek.

Partia nasza, a zwłaszcza Wydziały 
Oświaty i Propagandy winny wziąć in
tensywny udział przy organizowaniu Ko
mitetów Zbiórkowych. Wydziały Wiej
skie i Miejskie PPS powinny dbać o to, 
aby jak najsilniej reprezentowany był w 
Komitetach Zbiórkowych czynnik spo
łeczny, a więc Związek Samopomocy 
Chłopskiej, Związki Zawodowe, TUR i 
Organizacja Młodzieży TUR, Harcer
stwo. Inicjatywa lub kierownictwo akcji 
zbiórki 1—3-majowej spoczywać winno 
w miejscowych Radach Narodowych.

W Warunkach naszych połączone dni 
1-go i 3-go Maja są świętem całego obo
zu demokratycznego i całego narodu. W 
historii tych dni zawiera się istota naj
wznioślejszych porywów narodu, jego 
dążeń do postępu, niepodległości, zawie
ra się droga rozwoju polskiej myśli de
mokratycznej, tęsknota warstw pracują
cych do sprawiedliwości społecznej, do 
socjalizmu.

Sł. Matuszewski.

Przylani mi Skrzeszewskiego do Warszawy
Warszawa,  3. 4. Ambasador RP w Pa

ryża, dr Stanisław Skrzeszewski, przybył w 
dniu wczorajszym w sprawach służbowych do 
Warszawy. (PAP)

Nowy amb. Stanów Zjedn. w W- Brytanii
Waszyngton,  3. 4. Senat amerykański 

jednogłośnie zatwierdził nominację Averetl 
Harrimana na stanowisko ambasadora Sta
nów Zjednoczonych w W. Brytanii. Harriman 
obejmuje to stanowisko po ambasadorze Joh
nie 0, W mant, fPAPj ^

P a r y ż, 3. 4. — Na posiedzeniu fran
cuskiego Zgromadzenia Konstytucyjnego 
doszło do burzliwych scen po przemó
wieniu b. ministra oświaty w rządzie de 
Gaulle‘a — Rene Capitant. Oświadczył 
on, że system wyborów proporcjonal
nych przedstawicieli, którzy pragną 
wprowadzić do Konstytucji trzy wielkie 
partie Zgromadzenia, doprowadzi w na
stępstwie do dyktatury jednej partii. Z 
ław komunistycznych, socjalistycznych,

Pary Ł Kongres francuskiej partii socja
listycznej jednogłośnie uchwalił manifest, 
w którym domaga się zawarcia porozumie
nia angielsko - francuskiego dla uzupełnie
nia sojuszu radziecko - francuskiego, przy
wrócenia rządów demokratycznych w Hi
szpanii oraz ograniczenia prawa veta wiel
kich mocprstw w Organizacji Narodów 
Zjednoczonych.

Partia socjalistyczna uchwaliła, iż po
lityka francuska powinna popierać zbioro
we bezpieczeństwo oraz utworzenie mię
dzynarodowych sił zbrojnych, które z bie- 
dzynarodowych sił zbrojnych, które z bie
giem czasu zastąpią armię narodowe. W

Londyn,  3. 4. Jak już podawaliśmy, 
przywódca partii populistów zapowiedział, 
że w najbliższym czasie przeprowadzony 
będzie plebiscyt w sprawie powrotu króla. 
Korespondent Agencji Reutera dowiaduje 
się, że rząd W. Brytanii nie wyrazi zgody 
na tę decyzję, uważając, iż wyznaczony po
przednio termin plebiscytu na rok 1948 po
winien być utrzymany,

a nawet partii NRP, przerywano mówcy 
energicznie, tak, że przewodniczący 
Zgromadzenia Vincent Auriol, musiał 
kilkakrotnie interweniować.

Partie prawicowe wypowiadają się 
przeciwko temu systemowi. Przywódca 
partii radykalnej Eduard Herriot zapo
wiedział generalny atak na system wy
borów proporcjonalnych przedstawicieli, 
na najbliższym posiedzeniu Zgromadze
nia Konstytucyjnego. (PAP).

przeciwieństwie do polityki, prowadzonej 
przez gen, de Gaulle, partia wypowiada się 
przeciwko oddzieleniu Zagłębia Ruhry 1 
Nadrenii od Rzeszy niemieckiej. Popiera 
natomiast plan umiędzynarodowienia ko
palń w Zagłębiu Saary na poczet odszko
dowań wojennych.

Partia socjalistyczna domaga się utrzy
mania armii okupacyjnych w Niemczech 
aż do zupełnej denazyiikacji kraju.

W sprawie Hiszpanii postanowiono, aby 
rząd francuski zwrócił się do sojuszników 
w celu przywrócenia rządów demokratycz
nych. (PAP).

W kołach dyplomatycznych przypusz
czają, że sprawa ta może doprowadzić do 
interwencji posła brytyjskiego w Atenach 
i do ochłodzenia stosunków angielsko - 
greckich.

Według dotychczasowych obliczeń popu
liści zdobyli 220 mandatów, centrum 65, 
liberałowie 38 i grupa Ẑerwas" 13, (PAP).

Szkodliwa plotka
Warszawa,  3. Ł W różnych punk- 

tach kraju rozpuszczane są plotki o zamie
rzonej przez władze konfiskacie radiood
biorników.

Szeptana propaganda próbuje skłonić 
radioabonentów do zrezygnowania z legal
nego słuchania radia i ukrycia odbiorni 
ków.

Na skutek tej akcji, która ogniskowała 
się początkowo w białostockim, zaczęły się 
mnożyć wypadki wycofywania odbiorni
ków z rejestracji. Akcja ta w dalszym cią
gu przybiera na sile i przenosi się na inne 
tereny.

Rzecz prosta, wszystkie rozsiewane po
głoski są fałszywe. Przeciwnie, w chwili 
obecnej trwają intensywne prace nad przy
spieszeniem radiofonizacji kraju wszelkimi 
dostępnymi środkami.

Cel rozsiewanych plotek wydaje się tylko 
jeden: pozbawić ludność, przede wszystkim 
dalszych okolic, kontaktu z ośrodkami na
szej informacji i kultury. (PAP).

Konferencja rolnicza
w Min, Ziem Odzyskanych
War szawa ,  3. -4. W ministerstwie 

Ziem Odzyskanych odbyła się konferencja 
poświęcona sprawie ustalenia programo
wych wytycznych odbudowy rolnictwa na 
Ziemiach Odzyskanych

Rozpatrywano konieczność celowego wy
korzystania obszaru ziem odzyskanych pod 
względem globowym, utrzymania pod kul
turą rolną tylko gruntów urodzajnych i od
dania gruntów słabych pod trwałą kulturę 
leśną, oraz przedyskutowało kompleks za
gadnień obejmujących rejonizację upraw i 
hodowli na obszarach ziem odzyskanych,

Ronferenna w KoioeDdziB Ołówoel MQ
W a r s z a w a, 3. 4, W związku z mają

cym nastąpić dnia 3 bm. przekazaniem 
prezydentowi Bierutowi przez delegację 
Milicji Obywatelskiej na odbudowę War
szawy sumy 5.200.000 złotych, zebranych ze 
składek funkcjonariuszy Milicji Obywatel
skiej, w Komendzie Głównej Milicji Obyw. 
odbyła się konferencja, w czasie której szef 
zarządu polityczno • -wychowawczego Ko
mendy Głównej Mil. Obj'w., kpi Orski za
poznał zebranych przedstawicieli prasy z 
wynikami zbiórki.

Kpi. Orski zaznaczy!, że inicjatywa zbiór
ki pieniężnej została powzięta samorzutnie 
przez funkcjonariuszy M. O. Zbiórka trwa \ 
nadal. Dotychczas przekazano 839.000 zł, 
dnia 3 bm. zostanie przekazane 5.200.000 zł, 
zaś w Bydgoszczy w wyniku zbiórki uzy
skano 1.377.000 zł, które zostaną przekazane 
w najbliższym czasie. Ogólny wynik zbióa*- 
ki przewiduje się około 10.000.000 zł.

W akcji pomocy stolicy przoduje M. O. 
woj. warszawskiego, która zebrała 1.355.004 
zł, następnie M. O. woj. pomorskiego — 
1.277.000 Zł, woj. łódzkiego — 926.000 zł, 
woj. Lrakokwskiego — 709.000 zl itd. (PAP*-

Odznaczenie wielkiego pnyiacieia Polski
Paryż.  Komisarz do spraw energii 

atomowej i prezes Towarzystwa przyjaźni 
polsko - francuskikej, prof. Joliot Curie zo
stał odznaczony komandorią Legii Hono
rowej w uznaniu zasług w oporze przeciw 
okupantowi niemieckiemu.

Jak wiadomo, Joliot Curie produkował 
materiały wybuchowe i budował radiowa 
stacje nadawcze w piwnicąch i na podda
szach swego laboratorium.

W związku z powyższym amabasador 
Skrzeszewski wystosował do prof. Joliot liet 
następującej treści:

„Panie profesorze! Przesyliam Panu ser
deczne powinszowania z okazji wysokiego 
odznaczenia, jakie Pan otrzymał za zasługi 
wojenne. Rodacy moi będą szczęśliwi i 
dumni z dowodów uznania odwagi i pa
triotyzmu wielkiego Francuza i jednego X 
największych i najbardziej wy prób o war 
pych przyjaciół Polski", (PAP),

Manifest francuskiej partii socjalistycznej
Za porozumieniem angielsko-francuskim — 

Przeciwko faszystowskiej Hiszpanii

Po wyborach w Grecji
Projekt plebiscytu w sprawie powrotu króla
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Sytuacja Berlina
Szerzenie się bandytyzmu

Londyn.  Korespondent Reutena, Hu- 
bert Harrison zaznacza, że Berlin, który 
przedstawia wielkie skupisko ruin* zamie
szkały przez 3 miliony osób, może stać się 
miastem zapomnianym. Ostatnio pod-ozas 
dyskusji na temat potencjału przemysło
wego, który ma być dozwolony w Niem
czech, wszystkie 4 mocarstwa okupujące 
Niemcy zgłosiły dane dotyczące przemysłu 
w każdej ze stref, pozostawiając La uboczu 
znaczny przemysł Berlina,

O Berlinie zapomniano. Dopiero później 
postanowiono, aby przemysł berliński zli
kwidować, a zakłady przeznaczyć na składy 
reparacyjne. Nie powiedziano jednak nic
00 ma się stać z ludnością, liczącą przeszło 
3 miliony, która w większości swej zwią
zana jest z tym przemysłem. Wydaje się, 
że zapomniano zupełnie, że zakłady Sie
mensa np. przed wojną produkow'ały pra
wie 50% sprzętu eflektrycznego, telefonicz
nego, sygnałów* kolejowych itd. Zakłady te, 
które już częściowo wznowiły produkcję, 
mają być teraz zamknięte*

Przyszłość Berlina oczyw. związana jest 
ze sprawą przyszłych losów Niemiec. Jed
nakże częściowo jest to zagadnienie sper- 
Cjalne. Chociaż Berlin leży pod względem 
geograficznym w centrum 6trefv radziec
kiej, to jednak stanowi on specjalną strefę 
pod kontrolą 4 mocarstw, gdzie każde z 
państw okupujących zarządza specjalnym 
odcinkiem miasta, które również aprowi- 
zuje.

Amerykanie przenieśli kwaterę główną 
zarządu wojskowego do Berlina i to podsy
ciło nadzieję- Berlińczyków, że ich miasto 
rodzinne stanie się znowu wielką stolicą 
państwa.

Sytuacja żywnościowa w Berlinie staje 
6ię coraz poważniejsza- Brak żywności i 
komunikacji może przyczynić się do tego, 
że Berlińczycy, jak to miało miejsce w cza
sie wojny, będą zmuszeni do opuszczenia 
miasta, Ale tymczasem czynniki te spowo
dowały wielki wzrost przestępczości, upa
dek moralny jego mieszkańców. Pogłoski o 
wojnie pomiędzy sojusznikami i o oderwa
niu Zagłębia Ruhy i Nadrenii znajdują 
chętny posłuch u mieszkańców Berlina. 
Policja w Berlinie twierdzi, że hitlerowcy 
posiadają jeszcze silny aparat organiza
cyjny. Na murach od czasu do czasu zja
wiają się napisy — tajemnicze 88, rzekomo 
oznaczające „Heil Hitler1* (h jest ósma li
tera alfabetu).

*
W certrum strefy okupacyjnej francu

skiej w Berlinie 5 uzbrojonych osobników 
zatrzymało w biały dzień 2 przechodniów, 
zmusiło ich do rozebrania się i zbiegło z 
ubraniami. Bandyci następnie zatrzymali 
tramwaj, zabili motorniczego, ograbili kil
ku pasażerów j znowu zbiegli z pieniędzmi
1 rzeczami- Jeden z bardytów ubrany był 
w mundur rosyjski, inni zaś w dawne 
mundury niemieckie. Posiadali oni kara
biny maszynowe.

W radzieckiej strefie okupacji Berlina 
przed kilkoma dniami bandyci zamordo
wali 2 wojskowych radzieckich. Kilka osób 
cywilnych, usiłujących ująć bandytów, od
niosło rany. Walka z bandytyzmem w Ber
linie jest bardzo utrudniona z tego powo
du, że wielka ilość ruin wr mieście pozwali 
bandytom na ukrywanie się-

zażąda finglia od i i i e iS s
Londyn. Ustalone zostało, że szkody 

Wielkiej Brytanii, wynikłe w trakcie wojny 
Niemcami, wynoszą równowartość 90 milio- 

tów fantów szterlisgów. Odszkodowań na ta
cą właśnie sumę żądać będzie Anglia od 
tfiemiec. Japonia pokryć ma Anglii szko
dy na eumę 14 milionów fontów szterl. Co 
lo Włoch, Węgier, Bułgarii 1 Rumunii, to nie 
iprecyzowano Jeszcze nie tylko stmt7 żąda
nych odszkodowań, ale nawet samej zasady, 
czy Anglia wogóle domagać się będzie od 
tych państw jakichkolwiek świadczeń repa- 
cacyjnych. (ZAP)

l a l  szkody wyrządzili i w  
weM?

Paryż.  Jak wynika z oświadczenia 
premiera francuskiego Gouin, wojna dotknęła 
we Francji 80 departamentów, w których 750 
tysięcy ludzi straciło nie tylko dach nad gło
wą, ale i cały majątek. 2.1G0.000 Francisów 
straciło swój majątek częściowo. 452.000 do
mów zostało zniszczonych całkowicie, a i mi
lion 436.000 uszkodzonych. Gouin podkreślił, 
te mimo tych strat, Francuzi godnie znoszą 
swój los i że jeńcy wojenni, którzy powrócili 
z niemieckiej niewoli, *?ą najlepszymi pracow
nikami K dziele odbudowy Francji. (ZAP)

„GŁOS POMORZA*

Echa pobytu Prezydenta Hoovera
w Warszawie

Ameryka żywi dla narodu polskiego specjalne uczucia
szacunku i miłości

Podczas bankietu, wydanego na cześć 
Prezydenta Hoovęra w Belwederze, na 
przemówienie Prezydenta ob. Bieruta, 
Wysoki Gość odpowiedział m. in.:

„Chcę mówić o wielu silnych więzach, 
łączących nasze dwa narody. Dziwna 
rzecz, chc5 Amerykę dzieli, od Polski 
połowa kuli ziemskiej — żywi ona — 
dla narodu (polskiego specjalne uczucia 
szacunku i miłości.

Trzeba zwrócić uwagę na fakt, że 
liczba Polaków, obywateli amerykań
skich stanowi 1/5 ludności Polski.

W minionym okresie wielkich cier
pień i zmagań o wolność pogłębiły się 
jeszcze bardziej uczucia sympatii Ame
ryki dla Polski, za jej heroizm w walce, 
za ogrom poświęcenia w tym ogólno
światowym wysiłku nad pokonaniem ty
ranii.

Ameryka raz jeden walczyła o swoją 
niepodległość, o niezależność od stare
go świata, Polska przez 1000 lat toczyła 
boje o swoją wolność, o ugruntowanie 
niepodległości. I niezależnie od tego,

jak głęboką warstwą popiołów byłaby 
przysypana, w jakich ruinach by się 
znalazła — zawsze z tych popiołów 
zwycięska i żywotna powstaje.

Mam ze sobą, Panie Prezydencie, pię
ciu współpracowników, którzy byli ze 
mną w Polsce 25 lat temu i dlatego łat
wiej będzie mi wypełnić instrukcje Pre
zydenta Trumana, aby — choć różne bę
dą problemy — zajmować się tylko 
sprawami żywnościowymi.

Jakiekolwiek różnice polityczne i 
ideologiczne mogłyby istnieć na świecie 
— wszystkie one znikają wobec niebez
pieczeństwa głodu w tej części świata.

Musimy uzyskać jaknaj lepsze per
spektywy do przezwyciężenia tego nie
bezpieczeństwa.

Pokoju nie będzie bez światowej 
współorganizacii i kooperacji, nie przy
czyni się też do zabezpieczenia pokoju 
widmo głodu. Naszym zadaniem będzie 
przeciwdziałać temu niebezpieczeństwu 
głodu.'*

Lord Yansiitarf nie przejmuje sie 
głodowaniem" Niemcówfifi'

Hamburg. (ZAP). Były długoletni 
stały podsekretarz stanu w brytyjskim 
Ministerstwie Spraw Zagranicznych, a 
obecnie delegat do spraw aprowizacyj- 
nych w brytyjskiej strefie okupacyjnej, 
lord Vansittart, znany z niezwykle 
trzeźwego a bezkompromisowo negatyw
nego nastawienia do narodu niemieckie
go, udzielił wywiadu prasowego n. t. sy
tuacji żywnościowej w -strefie angiel
skiej. Lord Yansittart oświadczył m. in.: 
* „Wiadomości o ciężkiej sytuacji apro- 

wizacyjnej Niemiec są mocno przesa
dzone i należy je złożyć na karb spryt
nej propagandy. Francuzi, Holendrzy, 
Polacy pragnęliby być tak .odżywiani, i 
tak zdrowo wyglądać, jak Niemcy. Je
dynie w większych miastach daje się za
uważyć pewien brak produktów spożyw
czych. Ci zaś Niemcy, którzy posiadają 
pewne zapasy i mogliby pomóc swym 
rodakom, uchylają się od tej pomocy, 
zwalając cały ciężar na nasze barki,"

Lord Vansittart ostrzega dalej przed 
dawaniem wiary niemieckim skargom i

przypomina, że po pierwszej wojnie 
światowej Niemcy rzekomo również gło
dowali i — niestety otrzymywali pomoc 
kosztem innych narodów.

„Nie należy obecnie powtarzać tego 
błędu. Pomóc trzeba w pierwszym rzę
dzie naszym przyjaciołom" — podkreś
lił z naciskiem Vansittart.

Oświadczenie lorda Yansittarta prze
znaczone było niewątpliwie w pierw
szym rzędzie dla tych jego współroda
ków, którzy odnoszą się do sytuacji w 
okupowanych Niemczech z przesadnym, 
a raczej fałszywym humanitaryzmem. 
Tym nie mniej stwierdzić należy, że ten 
wybitny polityk angielski, rozumiejący 
zawsze absurdalrwość podziału na „złych" 
i „dobrych" Niemców' i domagający się 
konsekwentnie przez cały czas. wojny 
obrachunku z narodem niemieckim, nie 
zaś tylko z ustrojem hitlerowskim — 
nie darmo traktowany był przez propa
gandę berlińską jako wróg nr, 1 Rzeszy 
na Wyspach Brytyjskich...

Wykrycie organizacji wilkołaków
Agencja Reutera donosi, że ra terytorium 

Niemiec i Austrii odbyła się wielka obława, 
w której brały udział wojska i żandarme
ria. Wykryto rozgałęzioną organizację mło
dzieżową, której działalność była skiero
wana przeciwko amerykańskim, brytyj
skim i radzieckim wojskom okupacyjnym.

Szef wywiadu amerykańskiego gen. Tei- 
ert oświadczył, że agenci jego od 10 mie
sięcy śledzą podziemną organizację, na 
czele której stał przywódca Hitler - Jugend, 
Artur Aksman. Organizacja skadała się ze 
ścisłego kola 200 narodowych socjalistów, 
z których każdy był kandydatem na nowe
go fuehrera narodu niemieckiego, i miała 
na celu odrodzenie ideałów rarodowo - so
cjalistycznych w Niemczech. Przy wykry
ciu spisku współpracowali agenci amery
kańscy, brytyjscy i radzieccy. ,

Na pierwszy ślad natrafiono zaraz po 
kapitulacji Niemiec- Aksman mianował b. 
pułkownika Hitler- Jugend, 32-1 etui ego Wil- 
ly Heidemana swnim zastępcą i powierzył 
mu fur/dusze należące do Hitler - Jugend. 
Heideman zos.ał dyrektorem wielkiego sa
mochodowego koncernu bawarskiego, który 
posiadał filie w większych miastach ame
rykańskiej i brytyjskiej strefy okupacyj
nej. Udawał on przeciwnika hitleryzmu i 
umiał zaskarbić sobie zaufanie władz woj
skowych. Wywiad amerykański śledził je
go działalność nie uprzedzając zarządu 
wojskowego. Heideman opracował rozległy 
plan, mający na celu uzyskanie wpływów 
na politykę niemiecką w celu rozpowszech
nienia programu narodowo - socjalistycz
nego.

We wszystkich oddziałach jego przed
siębiorstwa i w biurach pracowały wybit
ne jednostki hitlerowskiego ruchu młodzie
żowego. Macki organizacji obejmowały sze
rokie kręgi- Kiero wnik grupy północnej, Lo- 
cher, zaproponował po-lączenie się obydwu 
organizacji, na co Heideman się nie zgo
dził. Między o»bu działaczami rozpoczęła się 
rywalizacja. W połowie grudnia r. ub., a- 
merykąóskie i brytyjskie władze areszto

wały Aksmara i jego głównych pomocni
ków, Memingena i Overdecha, Wkrótce po
tem zatrzymano również Heidemana i 7 
przywódców.

W chwili obecnej dwieście osób tworzą
cych trzon organizacji znajduje się pod 
kluczem- Nadto 800 osób zatrzymano pod
czas ostatniej obławy. (PAP).-

Prsio polskiej misji 
Mm iMai liesiNkiA

Nor ymbe rga .  W Norymberdze ba
wiła 2 dni polska misja wojskowa dla ba
dania zbrodni niemieckich. 8 członków mi
sji udaje się do strefy amerykańskiej i bę
dzie pracownio w Wiesbader ie i 8 do stre
fy brytyjskiej. Misja przywiozła ze sobą 

'listę, zawierającą 1.300 nazwisk zbrodnia
rzy niemieckich, których wydania w pierw
szym rzędzie domagać się będzie od władz 
alianckich. Członkowie misji byli obecni na 
rozprawie w Trybunale podczas badania 
świadków Hessa. Po wydaniu misji przez 
władze amerykańskie, Fischera i Greisera, 
z kolei będą wydani pomocnicy Franka, 
Buehler oraz gubernatora krakow. Burgs- 
dorf, którzy będą jeszcze przesłuchani przez 
Trybunał w Norymberdze. Członkowie mi
sji polskiej, którzy udali się do strefy bry
tyjskiej, domagać się będą w pierwszym 
rzędzie wydania b. komendanta Oświęcimia, 
Rudolfa Hoessa. (PAP).

Mmmm m a i l a  lito
B e 1 g r a d, 3. 4. W czasie debaty par- 

lenieniu na temat polityki zagranicznej 
Jugosławii, marsz. Tito wygłosił dłuższe 
przemówienie. Marsz. Tito podkreślił, że 
dążeniem rzą^ jugosłowiańskiego będzie 
utrwalenie pokoju i pogłębienie przyjaźń! 
z naredrmi słowiańskimi i dobre stosunki 
z innymi narodami. Rząd jugosłowiański 
będzie starał się zaspokoić swe roszczenie 
terytorialne- Omawiając sprawę krainy Ju
lijskiej, marsz. Tito oświadczył, że na kon
ferencji ministrów w Londynie, Jugosławia 
domagała się, żaby Triest został przyłączony 
do Jugosławii, a port umiędzynarodowiony. 
Marsz. Tito zwrócił uwagę, że władze oku
pacyjne tolerują działalność faszystów wło
skich. W ostatnch dniach przybyło do Trio 
stu 12 pociągów i 70 samochodów ciężaro
wych z faszystami*

w M i i i
Belgrad.  Parlament jugosłowiański

postanowił wprowadzić obowiązkową służ
bę wojskową dla wszystkich obywateli płci 
męskiej, liczącej ponad lat 20. Służba bę
dzie trwała 2 lata w armii lądowej, 3 lata 
w letnie w?o i 4 lata w marynarce. Kobiety 
będą pełniły służbę pomocniczą w razie 
mobilizacji lub wojny- ,PAP).

Lasie r a i a s t ó a  Mm
Norymberga,  2. 4. Laska marszał

kowska Gcerlnga, wartości 30.9C0 dolarów, 
ca'a wysadzana diamentami oraz innymi 
drogocennymi kamieniami, którą Goering 
otrzyma! od Hitlera, po zwycięstwie nad 
Francją, została oficjalnie przekazana de
legacji amerykańskiej- Laska ta zostanie 
umieszczona w s arej akademii wojskowej 
w West - Point, którą założył Waschington, 
a gdzie przez pewien czas nauczał również 
Tadeusz Kościuszko. Jak wiadomo, laskę 
marszałkowską Goeringa zdobył dowódca 
vn armii amerykańskie], który aresztował 
Goeringa wraz z jego świtą. (PAP).

Proces w Dachau
Londyn.  Agencja Reutera donosu iż 

przed sądem wojskowym Stanów Zjedno
czonych w Dachau rozpoczął się proces 
przeciwko 60 funkcjonariuszom obozu w 
Dachau, oskarżorym o spowodowanie 
śmierci setek tysięcy ■więźniów. Porucznik 
marynarki amerykańskiej, Taylor zeznał, 
iż był świadkiem wypadków ludożenstwa 
w obozie.

B. dyrektor gazowni w Innsbruck u, Mar
tin, który spędzi! 4 lata w obozie za przy- 
należnoć do ruchu oporu, stwierdził, iż ty
siące ludzi zostało rozstrzelanych, za rze

kome usiłowanie ucieczki z obozu. W rze
czywistości jednak rnkt nie próbował zbiec, 
gdyż było to niewykonalne- Martin zareje
strował wszystkie wypadki śmierci w obo
zie i twierdził, że, kieiy w r. 1D45 nadszedł 
rozkaz z Berlina, aby spalić wszelkie do
kumenty, dotyczące więźniów i straży, pa
lenie książek, zawierające spisy 72 tys. roz
strzelanych, trwało 8 dni. Opowiedział on 
również o torturowaniu i rozstrzelaniu 49 
oficerów holenderskich i brytyjskich wkrót
ce po ich przybyciu do obozu.

Ruda sojusznicza usłała poziom produkcji
w Niemczech

Ber l in .  Ogłoszony tu został plan mię
dzysojuszniczej Komisji Kontrolnej, doty
czący przyszłości riemieckiego przemysłu.

Stopa życiowa Niemców ma być ustalo
na na poziomie o 30 proc. niższym, niż w 
1030 roku-

Zgodnie z decyzją, powziętą w Poczda
mie, niemiecki potencjał wojenny zasianie 
całkowicie wyeliminowany. Niemcy będą 
musiały zapłacić odszkodowanie ofiarom 
niemieckiej agresji i będą mogli zachować 
tylko takie zakłady przemysłowe, któro u- 
możliwią utrzymanie średnioeuropejskiego 
poziomu wytwórczości.

Plan dzieli przemysł niemiecki na 4 ka
tegorie: 1) przemysł wojenny, który zosta
nie zlikwidowany, 2) praemysł, pracujący 
na eksport, który zoetamę ińeparuszony,

3) przemysł, którego produkcja będzie ści
śle określona, a wszelkie nadwyżki będą 
przeznaczone na pokrycie reparacji wojen
nych.

W porównaniu * okresem przedwojen- 
rym nieemiecka produkcja stali będzie zre
dukowana o 67 ]>roc., chemikalij o 50 proc., 
obrabiarek o 88 proc.

Wreszcie 4 kategoria — to przemysł, 
którego produkcja nie będzie ograniczona 
i który nie pracuje na odszkodowania wo
jennie-

Ogólnie biorąc, plan redukuje poziom 
przemysłu niemieckiego w stos u r. ku do ro
ku 1938 o połowę. Oparty jest on na prze
słankach, że Niemcy będą traktowane jako 
całość pod względem ekonomicznym i lud
ność pieimiecka bidzie wynosiła 67.000.000.
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mm w walce i sp imi w Polni
Warszawa ,  3. 4. Dnia 2 hm. na 

dworcu Wileńskim w Warszawie od-było się 
uroczyste przywitanie ekipy rosyjskiego 
* ir won ego Krzyża.

Ekipa pracować będzie w Polsce nad 
zwalczaniem epidemii na terenach zagro
żonych. W skład ekipy wchodzi 10 grup de
zynfekcyjnych. 13-osobowych z 2 lekarzami- 
epidemiologiem i wenerologiem, felczerzy i 
pielęgniarki. Ekipa posiada kompletny 
eprzęt sanitarny.

Grupy dezynfekcyjne ze stałymi punk
tami w miastach wojewódzkich pracować 
będą w ścisłym porozumieniu z Minister
stwem Zdrowia na terenie powiatów zagro
żonych Gdańska. Pomorza, Poznania, Ka
towic, Krakowa, Wrocławia i na Mazu
rach.

Zaopatrzenie w leki, materiały opatrun
kowe i sprzęt sanitarny ekipa ma zapew
nione przez Radziecki Czerwony Krzyż.

Insiyiut prasoznawczy 
powstaje w Warszawie

W siedzibie PAP w Warszawie odbyło 
ię z inicjatywy Zarządu Gł. Związku Z*w. 

Dziennikarzy RP- zebranie organizacyjne 
Instytutu prasoznawczego, którego zada
niem będzie praca naukowo - badawcza nad 
prasą i zagadnieniami z nią związanymi. 
Zebrani wyłonili komitet wykonawczy z 
dyr- W. -Trzebińskim- na czele, oraz dyr. 
A. Detrugą i red. Krzepkowakim ii-, jako 
członkami. Przewodniczącym 6ekcji statu
towej komisji został wybrany red. S. Taba- 
eszyński.

W stkład komisji ]\oza wymienionymi 
weszli: prof- J. Wąsowski, red. dr. Dunin- 
Wąsowicz, W. Borowy, J. Szweier i J. Ko
walewski z prawem kooptacji daćszych 
członków. ^PAP).

102 łysino Niemców wyjeciisło 
i województwo ioo-flostiego
Wrocław.  Repartriacja Niemców z 

woj. dolno - śląskiego trwa od 20 lutego br. 
Organizacja repatriacji przedstawia się na
stępująco: Niemcy, których zawiadamia się 
o wysiedleniu w dniu poprzedzającym wy
jazd, odwożeni są podwodami konnymi do 
punktów zbiorczych w Kłodzku i Między
lesiu.

Codziennie z tych dwóch punktów wy
jeżdżają dwa transporty repatriantów w 
liczbie ponad 3 tys. osób. Transporty te kie
rowane są do strefy angielskiej przez Ka- 
lask, gdzie zorganizowano punkt zdawczy. 
■Na punkcie tym załatwiane są ostatnie for 
malności, jak wydawanie rozkazów wyjaz
du i dokładnych list repatriantów, uzupeł
nianie żywności oraz dezynfekcja. Sprawy 
te załatwiają władze polskie wraz z woj
skową misją angielską.

Według danych z punktu zdawczego w 
ICalasku, z Dolnego Śląska wyjechało do 
dnia 30 marca br. 101.991 Niemców. Liczba 
■repatriantów niemieckich zwiększy się z po
czątkiem kwietnia, tj. od chwili urucho
mienia trzeciego transportu z woj. dolno
śląskiego.

400 Ozimi polskie!) jeOzio Oo Szwajcarii
War szawa ,  ((SAP). W dniu 25 bm. 

wyjeżdża z Warszawy pociąg sanitarny P.
i. z dziećmi,'zaproszonymi przez Szwaj- 

arski Czerwony Krzyż na 6-miesięczny po
byt wypoczynkowo - leczniczy do Szwaj
carii.

KWIDZYŃ

Z i e m  O d z y s k a n y c h
(Od wł asnych korespondentów).

Kształcenie personelu
Celem usprawnienia urzędowania oraz 

podciągnięcia pracowników administracji 
państwowej na najwyższy poziom. Urząd 
Wojewódzki zorganizował „Terenowe kur
sy szkolenia pracowników, zatrudnionych 
w starostwach11.

W ub. tygodniu odbył się w Kwidzyniu 
właśnie taki kurę, zorganizowany dla re
ferentów osiedleńczych wszystkich starostw' 
woj. gdańskiego.

Kum prowadził naczelnik wojewódzkie
go wydz. osiedleńczego mgr. Kiszkis, przy 
współudziale przedstawiciela PUR-u, ob.

Rogali, przedstawiciela Woj. Urz. Ziem
skiego, ob. Sobolewskiego i miejscowej re
ferentki. ob. Lenart-.

Omawiano wszystkie sprawy dotyczące 
akcji osadnictwa ta  terenie województwa i 
skoordynowania działalności zainteresowa
nych urzędów.

Po zakończeniu wykładów pełnomocnik 
ąb. W. Sztejuike obwiózł „kumie:ów1- po* 
powiecie, aby zapoznali się naocznie, jak 
rozwija się osadiactwo na naszym terenie, 
z jakimi walczy trudnościami i jakie po
siada już osiągnięcia. D. C.

Otwarcie biblioteki
W całej P-olsce, a zwłaszcza na Ziemiach 

Odzyskanych, panuje dotkliwy głód dobrej 
l«ji-:ążikik W te,j samej sytuacja znajduje się i 
Kwidzyń.

Prywatna inicjatywa księgarni M. Szczer- 
bińskiego ograniczyła się do stworzenia wy
pożyczalni książek, obejmującej około 150 
tomów a to różnego „gatunku’* 1 & wartoścJ. 
Inicjatywa bardzo ładna, lecz riie zaspakająca 
miejscowych potrzeb.

Dopiero, przypuszczać należy, piękny czyn 
Komitetu Opieki nad Sierocińcem, ruszy tę 
palącą sprawę z miie/sca.

Urządzona w karnawale zabawa dała w 
swym efekcie około 30.000 zł. Wysunięto 
myśl, aby stworzyć z tego podstawę trwałego 
dochodu dla Sierocińca. Postanowiono więc 
zakupić książki i stworzyć wypożyczalnię.

Piękna myśl została' zrealizowana nieba
wem. Od ob. Banaszka zakupćono księgozbiór, 
zawierający 500 tomów wartości owych ks.ą- 
żek najlepszych autorów polskich, laure-atów 
Nobla i innych. (Godne podkreślenia jest tu 
stanowisko obywatelskie p. Banaszka.) I przy 
pomocy „Caritasu" zorganizowano wypoży
czalnię książek w lokalu przy ul. Grudziądz
kiej 10.

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę rejestracyjną 
na nazwisko Chrościckii Józef, zam. w Du
biel, pow. Kwidzyń. (1588

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę rejestracyjną 
na nazwisko Majewski Stanisław, zam. w 
Dubiel, pow. Kwidzyń. (1589

Dnia 30 ub. m, w obecności przedstawicie
lek Koła Opieki nad Sierocińcem, prezesa 
Tow. Czytelni Ludowych, mec. Zawadzkiego, 
Inspektora szkolnego ob. Babina, kierownika 
Mówińskiego d tlonych gości, ks. dr Smarzycn 
dokonał uroczystego poświęcenia i otwarcia 
biblio teki-wypożyczalni.

Powstała nowa wartościowa, kulturalna 
placówka, która kształcić będzie mlozież i 
dorosłych d utrwalać ich polskość. D. C.

Z TEATRU

„Panna — rekrutem"
W sobotę i niedńełę w ô-itrze Miejskim 

w Kwiidzyniu wystąpiło Kół] o Dramatyczne 
przy Klubie Sportowym MO. Mazur.

Na pierwszy ogień wystawiona została sztu
ka K. Stefańskiego pt. „Panna — Rekrutem". 
Przedstawienie organizowali ob. Żółkowski i 
Matuszewskd, reżyserowała cb. Czerkowska, a 
dekoracje wykonał ob. Wysocki.

Sztuka, maogół wesoła, odegrana skromny
mi siłami, wypadła bardzo dobrze. Wyróżni
ła się -ob. Wysocka, wykonawczyni głównej 
roli, a)le i pozostali artyści zasługują na u- 
znanie.

Sala była wypełni-ona po brzegi, a publicz
ność w pełni zadowolona.

Urządzone przedstawienie było jednym 
najlepszych, jiakie dotychczas -widzieliśmy w 
Kwi-dzyniu.

Życzymy Kółku MO jak najpomyślniejsze
go rozwoju i owocnej pracy i czekamy na 
dalsze występy..

ELBLĄG

Czas skończyć z niemiecką mową na ziemiach polskich
Już rok jeden minął, a mowa niemiecka, 

miast całkowicie być wykorzeniona, to coraz 
to bardziej i widoczniej ją się słyszy i tole
ruje Smutny to objaw! Zdaje nam się, że 
my Polacy zapomnieliśmy już czasy okupa
cyjne, gdzie butny wówczas hitleryzm cały 
swój sztab rzucił na wykorzenienie naszej 
mowy ojczystej, -a tysiące Polaków wtrącał do 
więzienia, obozów koncentracyjnych, do Maj

danków i-tp. Wobec tego czas skończyć z 
niemiecką mową na polsk. ziemiach, w Polsce 
mówi się po polsku!

Nie zapominamy czasów okupacji nie
mieckiej, a zwłaszcza na Pomorzu i Śląsku, 
gdzie za mowę polską bito po twarzy i osa
dzano w więzieniach, a wówczas bardziej bę
dziemy bezwzględni i stanowczy wobec niem- 
ców. D. W.

— Życie kulturalńe. Elbląg ktoś dowci
pnie określił kiedyś jako wyrostek robaczko
wy Polski. Je6t to słuszne.

Wyrostek robaczkowy jest to organ, któ
ry kwalifikuje się do usunięcia. I tak właśnie 
po macoszemu, jako coś nie tylk-o zbyteczne
go, ale wręoz praszkadzającego, traktuje snę 
Elbląg na terenie Województwa Gdańskiego. 
Miasto, to jest jednym z narbardziej zniszczo
nych miast na Wybrzeżu. Zawierucha wojen
na zniszczyła nie tylko znaczną część mia
sta, ale również prawie wszystkie obiekty 
kulturalno-rozrywkowe. I tak zniszczony zo- 
stał Wspaniały gmach Teatru Miejskiego, 
większość kin, wszystkie muzea oraz cały 
szereg innych obiektów. Mimo tego, zaraz po 
objęciu miasta, władze polskie przystąpiły t 
na tym polu do dzieła odbudowy.

Chcąc stworzyć stały Teatr Mieiski, po
stanowiono wyremontować byłe keno „Ad-

Kio podważa nasze granice zachodnie, 
'" godzi w niepodległość Polski

Wiec Polskiego Związku Zachodniego w Poznaniu
Poznań, 2. 4. — W ubiegłą niedzie

lę odbył się na PI. Wolności wiec 
publiczny, na którym tłumnie przybyłe 
społeczeństwo poznańskie zdecydowanie 
zaprotestowało przeciwko wypowiedzi 
Churchilla, kwestionujące prawa Polski 
do granic zachodnich oraz wypowiedzia
ło się w sprawie osądzenia Greisgra w

Poznaniu. W rezolucji przyjętej mówi 
się, że granice zachodnie są granicą bez
pieczeństwa Polski. Kto podważa te 
granice, godzi w niepodległość Polski, 
zagraża pokojowi świata. Naród polski 
nie odda .swych odwiecznych ziem, a 
tym, którzy godzą w nasze granice, wy
powiada zdecydowaną walkę. (PAP)>

ler", które, po niewielkiej przeróbce, będzie 
6ię do tego celu nadawało. Gmach ten podo
bno ma być z końcem wiosny oddany do dys
pozycja Miejskiemu Zespołowa Teatralnemu. 
Zespół ten, po dyr. art. teatrów warszaw
skich, ob. Romaniszyna, składający się po czę
ści z zawodowców, po części z amaitorów, 
korzystał do tej pory z różnych sal i scen.

Od grudnia ub. roku jest czynne w Elblą
gu jedno kino „Bałtyk", cieszące się wielk-im 
powodzeniem. Poza tym z początkiem b.eżą 
cego Tokiu otwarta została Miejska Szkoła 
Muzyczna im. Fryderyka Chopina, która cie
szy się ciągle wzrastającą frekwencją. Rów
nież godnym uwagi jest fakt zorganizowania 
Uniiwersytetu Powszechnego, w ramach któ
rego odbywają 6ię raz na tydzień odczyty 
kulturalrio-nauko we.

Mamy nadzieję, że Zarząd Miejski dołoży 
wszelkich starań przyjścia z pomocą tak 
ważnemu i koniecznemu w dzisiejszych cza
sach Wydziałowi Kultury i Sztuki, czego ca
łe społeczeństwo miasta Elbląga z utęsknie
niem oczekuje.

W m u  zasnafizeaia m M m
W sprawie zaopatrzenia inwalidów I re

zerwistek, zamieszkałych na terenie Wojew 
Poznańskiego i Pomorskiego, Ministerstwo 
Pracy' d Opieki Społecznej wyjaśnia, że:
a) prawo do stałego zaopatrzenia inwalidz

kiego na podstawie jednolitego tekstu u- 
stawy o zaopatrzeniu inwalidzkim z dnia 
17 marca 1932 (Dz. U.,RP nr 22/45 poz. 131) 
przysługuje inwalidom wojennym i wojsko
wym, lub pozostałym po nich wdowom, sie
rotom, rodzicom, o ilą odpowiadają warun
kom, ustalonym ustawą;

b) „rezerwistki", o ile nie posiadają żadnej 
wiadomości, czy ich mężowie żyją, wiinpy 
ubiegać się o uznanie mężów za zaginio
nych na terenie i wczasie działań wojen 
nych ,celem przyznania im 6taJego zaopa
trzenia pieniężnego. W tym celu należy 
wnieść odpowiednie podanie do Starostw*, 
pos.iadaja.cego referat spraw inwalidzkich, 
działający na terenie zamieszkania pe
tentki;

c) „Rezerwistki", które posiadają dowody w 
postaci dokumentów lub świadków, że ich 
mężowie polegli lub zmarli w związku przy
czynowym ze służbą wojskową, winny zgło
sić odpowiednie roszczenia o przyznanie 
stałego zaopatrzenia pieniężnego do właści
wej władzy skarbowej (Izby Skarbowej) na 
terenie działalności której zamieszkuje.
Inne osoby z zaopatrzenia pieniężnego z 

tytułu ustawy o zaopatrzeniu inwalidzkim ko
rzystać nie mogą.

Osoby, wymienione pod a), b) i c), o ile 
wymagały doraźnej pomocy materialnej, nie
zależnie od zaopatrzenia stałego, winny zwró
cić się do Urzędów Wojewódzkich, na terenie 
których zamieszkują lubj do Starostw, posia
dających referaty spraw inwalidzkich. (Wo
jewództwo Poznańskie — Poznań, Gniezno, 
Ostrów Wkp.; Woj. Pomorskie — Bydgoszcz 
i Toruń.

Program audycji Polskiego Radia ]
PROGRAM OGÓLNOPOLSKI 

PIĄTEK, 5 kwietnia
5.57 — Sygnał czasu i pieśń „Kiedy ranne 

wstają zorze". 6.00 — Kalendarz historyczny, 
6.05 — Muzyka lekka, 6.15 — Poranna roz
mowa ze słuchaczami pt, „Nowe czasy, nowi 
ludzie". 6.30 — Muzyka lekka z płyt. 6.45
— Dziennik poranny. 7.05 — Program na
dzień bieżący, 7.10 — Gimnastyka poranna. 
7.20 — Muzyka lekka z pły*t. 7.45 — Powtó
rzenie najważniejszych wiadomości dziennika 
porannego. 7.50 — Muzyka lekka z płyt,
8.30 — Wiadomości gospodarcze. 8.45 —
Skrzynka poszukiwania rodzin. 8.55 - Skrzyn
ka PCK. 11.57—12.05 — Sygnał czasu z Ob
serwatorium i hejnał z wieży Maniackiej w 
Krakowie. 12.05 — „Na ziemiach o-dzyska- 
nych". 12.20 — Utwory wiolonczelowe. 12.40
— Z życia narodów słowiańskich. 12.50 — 
Skrzynka Techniczna PR. 13.00 — Koncert 
w wykonaniu Sekstetu PR. 13.50 — Audycja 
literacka. 14.00 — Dziennik popołudniowy.
14.30 — Informacje ogólnopolskie. 16.00 —
„U nas i na świecie". 16.20 — „Nasze pie
śni". 16.40 — Audycja harcerska dla mło
dzieży. 16.55 — Kwadrans autorski Alicji
Iwańsikiej. 17.10 — Koncert Małej Orkiestry 
PR. 17.55 — Audycja wojskowa. Przemówie
nie księdza majora Wacława Tyszkowskiego. 
18.10 — Reportaż dźwiękowy, 18.25 — Wia
domości sportowe. 18.30 — Nauka przy gło
śniku. 20.00 — Koncert symfoniczny. 22.0C
— Koncert rozrywkowy. 22.30 — Muzyka 2 

płyt. 23.00 — Ostatnie wiadomości dziennika. 
23.25 — Program na jutro. 23.35 — Skrzynka 
poszukiwania rodzin zagranicą. 24.00 — Hymn

Z Ruchu Wydawniczego
— „Tygodnik Gospodarczy" ukazuje się w 

Poznaniu, Administracja Księgarnia Wilak, Po
znań, Kaintaka 10. Prenumerata 100 zł. kwar
talnie. Tygodnik omawia źródłowo zagadnie
nia z dziedziny gospodarczej. Numer bieżący 
(13) zawiera następującą treść: Sprawa 50% 
zwyżki w podatku obrotowym. — Nadzwyczaj
ny podatek od wzbogacenia wojennego. — 
Ograniczenia obrotu handlowego wyrobami 
cukierniczymi. — Ograniczenia wyrobu, obrotu 
i spożycia mięsa, wędlin i innych wyrobów 
wędliniarskich. — Publiczna gospodarka loka
lami i kontrola najmu — komunikaty.

Ze sportu
Pized wielką imprezą sportową w Grudziądzu

Pociąg Warszawa—Praga—Paryż 
3 razy w tygodniu

Warszawa-  Z dniem 10 kwietnia u- 
ruchomiony będzie codzienny pociąg po
śpieszny Warszawa — Praga Czeska z prze
dłużeniem 3 razy w tygodniu do Paryża.

Odjazd pociągu z Warszawy Gł. (przy ul- 
Towarowej) o godz. 23.30, przyjazd do Pra
gi następnego dnia o godz. 1S-20; z powrotem 
odjazd z Pragi 13.50, przyjazd d.o Warsza
wy następnego dnia, godz. 7-58.

W pociągu tym będą kursowały 6tale 
wagory I, II i III klasy oraz wagon sypial
ny I/II kl., który 3 razy w tygodniu będzie 
kursował w relacji Warszawa — Praga — 
Paryż przez Norymbergę i Strassburg z od
jazdem z Warszawy w niedzielę, wtorki i 
czwartki. W pozostałe dni tygodnia wagon 
ten będzie kuirsował tylko do Pragi i z po
wrotem. {SAP}.

Jak już donosiliśmy, red-. Józef Kruszo
na. ku uczczeniu znanego Sportowca gru
dziądzkiego, śp. Jana Da w czy ńs k i ego, za
mordowanego przez zbirów hitlerowskich, 
ufundował puchar, o który rozegrany zo
stanie mecz pomiędzy Grudziądzem a Byd
goszczą.

W związku z tym. odbyło 6ię w ponie
działek, dn. 1 bm. zebranie kierowników 
i trenerów poszczególnych klubów, przy 
udziale przedstawiciela Pom. O. Z. P. N. 
Głównym celem zebrania było techniczne 
omówienie spotkania, oraz przygotowanie 
drużyny.

Ustalono, że ze względu na bliski termin 
spotkania, należy niezwłocznie przystąpić 
do intensywnego treningu. Funkcja trene
ra powierzona została doskonałemu sports- 
menowi, ob. Szymonowi Maliszewskiemu.

Równocześnie ustalono definitywnie 
skład odnośnej drużyny. Powołani zostali:

Z KKS „Wiała“i Lewandowski, Jawor

ski, Kudliński, Brzóska, Chojnacki, Blank, 
Młodzi en i e wski .

Z KKS „TUR1*: Zaborowski I, Zaborow
ski II, Haftka, Ciehaczewski.

Z GKS: Franke, Trzciński, Kulczyński, 
Urbański, Majewski, Leczkowski, Nawrocki
i Brzeski.

Pierwszy trening odbędzie się dziś, w 
czwartek, 4 bm., o godz, 17-ej, na boisku 
miejskim. Następne treningi w każdy wto
rek i czwartek. Wyznaczeni gracze zobo
wiązani są punktualnie na treningi uczę
szczać.

ZAPOWIEDŹ PRZYJAZDU DRUŻYNY SPOR
TOWEJ K. S. „WARTA" DO GRUDZIĄDZA.

Dnia 28 kwietnia br. gościć będzie R. K. S, 
„TUR" najsilniejszą drużynę bokserską Polski 
K. S. „Wartę" Poznań, która przyjeżdża do 
Grudziądza w swym najsilniejszym składzie, 
na czele z Szymurą, Klimeckim, Rogalskim, Ja
reckim, Koziołkiem j Sobczakiem.
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— Z teatru- Dziś, w  crwartek, o godz. 19, 
arcywesoła komedia, „Ciotka Karola" z Ta
deuszem Rosińkim w roli głównej,

— Kino ,■,Orzeł” (telefon 13-76). Od dala 
2 kwietnia u:rzymy na naszym ekranie prze
piękny film, którym zachwycaią się tysiące 
widzów, pt. „Grzesznicy bez winy”. Jest to

fiotężny dramat życiowy, który wzrusza do 
ez.

Film, który powinien każdy zobaczyć! Do
zwolony dl<a młodzieży od lat 16.

W nadprogramie najnowsza kronika filmo
wa 7-46.

Dyrekcja kina oznajmia, że Pomoc Zimo
wa w kwocie 2 zł od biletu przedłuża się do 
dnia 1 maja 1946, oraz z dniem 3 kwietma 
do 10 kwietnia pobiera się dodatkowo 1 zl 
od każdego biletu na cele Polskiego Związku 
Zachodniego.

Codzienna przedsprzedaż biletów od go
dziny 11—12.

— Nowy Zarząd Związku Inwalidów Woj.
Powiatowe Koło Związku Inwalidów Wojen
nych RP w Grudziądzu zawiadamia, że ze 
względu na zły stan zdrowiia kol. prof. Ka
miński Stan. złożył mandat przewodniczącego.

Na wniosek kol. delegata okręgowego, Mo- 
tylewskiiego Stanisława, nastąpiła rekonstruk
cja Zarządu Powiatowego Koła Związku In
walidów Wojennych w Grudziądzu, który o- 
becnie przedstawia się następująco: 1) prze
wodniczący — Strażewski Damazy, 2) wice
przewodniczący — Siwecki Tadeusz, 3) se
kretarz — Cybulski Czesław, 4) zast. sekreta
rza — Kaimiński Stanisław, 5) skarbnik — Fa- 
biński Alojzy, 6) zast. skarbnika — Froncek 
Alojzy.

Jednocześnie podaje 6ię do wiadomości, 
że dotychczasowy wice-przewodn/iczący Pbw. 
Koła Zw. Inwalidów Wojennych, kol. Ojdow- 
ski Franciszek, został zwolniony z stanowi
ska członka Zarządu Koła.

— Przedłużenie kadencji zarządów Opieki 
Społecznej. W związku e opracowywaniem 
nowego statutu i koniecznością zakończenia 
organizacji placówek wszystkich stopni, Cen
tralny Komitet Opieki Społecznej przedłuża 
kadenęję Zarządów na dalsze sześć miesięcy. 
Zmiany całych Zarządów w trakcie organiza
cyjnym mogą się odbić ujemnie na pracy 
placówek.

— Grudziądzka Spółdzielnia Spożywców
żawńadamia, że członkowie Spółdzielni mogą 
otrzymać w czasie od 4—9 kwietnia rb. w 
sklepach: 1) przy ul. Wybickiego 23, 2) przy 
ul. Wybickiego 37, 3) przy ul. Wybickiego 
6-8, 4) przy ul. Toruńskiej 10 — za przed
łożeniem legitymacji członkowskiej: 1 kg cu
kru, 1 paczkę kawy słodowej, 1 kawałek my
dła — za łączną cenę 100 zł.

— Rekolekcje. W najbliższą środę, tj. w 
dniu 10 kwietnia, rozpoczną się w kościele 

.jezuickim trzydniowe rekolekcje dla inteli
gencji pracującej, o godz. 18, pod kierunkiem 
O. Superiora Moczarskdego. Nauki trwać bę
dą do dnia 14 kwietnia. O liczny udział pro= 
szą O.O. Jezuici.

— Nabożeństwo prawosławne, oraz słu
chanie spowiedzi przedwielkanocnej dla lud
ności wyznania prawosławnego m. Grudziądza 
i okolic odbędzie się dnia 7 kwietnia (niedzie
la), godz. 9, w kaplicy prawosławnej, przy ul. 
Legionów 51 m. 5,

Ksiądz prawosławny.

NA MKOS

W ostatnim tygodniu deklarowano d wpła
cono na MKOS:

Ob.ob. Kaźmierska 500 zł, Gąsiorowski 100 
złotych, Filarecka Maria 100, Matuszewski 
200, Mierzejewski 100, Sobisz 200, Rutkowski 
500, Skarbiewski 200. Kozicki 100, Kamińska 
100, Nowacka 100, Składowska 100, Bloch 
Helena 100, Kierzkowski 500, Gołębiewska 
100, Kołodziejczak 250, Staruszkiewicz 200, 
Regorczyk 250, Szymanowski 500, „Gastrono
mia" 30Ó, Nehring 200, Głowacka 100, Krze
wiński 300, Szcfp̂ bska 100, Wysocka 100, Za
borowski 100, Jędrzejczak i Nowicki 500, Ko
walewski 200, Rysiak Janina 500, Dombrowsk! 
Bernard 1000, Hajec 100. Steinberg 100, Szczy
gieł 100, Jonas 250, Gałkowski 150, Palow 
ska 500, Łojewski 400, Pracownicy MKOb 
207,52, d szereg firm i osób mniejsze kwoty.

Z powiatu
Łasin

_ Walne Zebranie Związku b. Więźniów
Ideowo-Politycznych odbędzie się w niedzielę, 
dnia 7 kwietnia, o godz. 14, w lokalu' Szkoły 
Powszechnej w Łasinie.

Uprasza się wszystkie wdowy po pomordo
wanych Polakach, oraz członków, o punktu
alne przybycie.

Na rzecz Polskiego Związku Zachodniego w związku z tygodniem 
P.Z.Z. odbędzie się w piątek, dnia 5 bm. o godz. 18 w sali 1 ivoli

wielki koncert religijny
pod dyrekcją znanego muzykologa ks. Dreszlera.

Pozytywna praca elektrowni miejskiej
Zakłady Miejskie, a przede wszyst

kim elektrownia, wykazuje bardzo po
zytywną pracę. Zniszęzenia, jakich do
znała nie tylko elektrownia, lecz cała 
sieć elektryczna,, były tak przeogromne, 
że pesymiści czarno, ale to bardzo czar
no, w przyszłość patrzyli.

Dzięki jednak wielkiemu poświęceniu 
ze strony personelu technicznego, osiąg
nięto nadzwyczajne wprost rezultaty.

Przykry — do niedawna jeszcze — 
mankament niedostatecznego oświetlenia 
ulic, poważnie został usunięty. Nie tak 
wprawdzie jak przed wojną, w każdym

bądź razie, na nasze stosunki, miasto 
jest całkiem dostatecznie oświetlone.

Fakt ten. cieszy nas tym bardziej, al
bowiem na skutek t. zw. ,,ciemności 
egipskich" otrzymywaliśmy stale listy, 
pełne żalu i sarkari pod adresem Zarzą
du Miejskiego.

W imieniu mieszkańców ul. Groblo- 
wej, Szkolnej i 3-go Maja. zanosimy 
jeszcze prośbę do dyrekcji elektrowni, 
ażeby zechciała zainstalować lampę 
przy zbiegu ul. Szkolnej i Groblowej, 
gdyż panują tam naprawdę przykre 
ciemności.

Tydzień Polskiego Związku Zachodniego
W dniach od 3 do 10 kwietnia rb. zor

ganizowany został na P,omorzu „Tydzień 
P. Z. Z.“.

Cele i zadarda PZZ są wyraźne i jasne. 
Jak wielkie zasługi położył Związek Za
chodni około walki z odwiecznym wrogiem 
Niemcami, najwymowniejszym tego dowo
dem- był szał nienawiści, skierowanej przez 
zbirów hitlerowskich w stosunku do człon
ków tej organizacji. Tysiące pomordowa
nych bohaterów naszych, członków PZZ są 
wymowrym dowodem pięknej, wzniosłej i 
patriotycznej pracy Związku.

Dziś. gdy mocą ducha i oręża słowiań
skiego wyparliśmy Niemca ze zrabowanych 
Polsce ziem. czeka nas trud obwarowania 
Reduty nad Odrą i Nysą

To też PZZ główny nacisik kładzie obec
nie na zorganizowanie akcji osiedleńczej na 
Zachód. Do budowy tej naszej fortecy na 
prastarych ziemiach polskich, musimy u- 
żyć najcenniejszego materiału, ho nielada 
ataki musi ona wytrzymać. Rząd nasz zbyt 
wiele ma do odrestaurowania w Polsce, 
byśmy mogli zwalić wszystko na jego 
barki.

Na początku maja. odbędzie się w całej 
Polsce, na szeroką skalę zakhojony • „Ty
dzień Ziem Odzyskanych”. Impreza obecna

jest akcją przygotowawczą do tego przed
sięwzięcia.

Miejscowy zarząd PZZ organizuje w 
dniach od 3—10 bm. następujące imprezy:

Piątek, dnia 5 bm. wielki koncert reli
gijny pod dyrekcją znanetro. muzykologa 
pomorskiego, ks. dziekana Dreszlera, w sali 
Tivoli. Koncert zaszczyci przez czynny u- 
dział wspaniała solistka p. Dreszlcr-Wiś- 
niewska. Poza tym wystąpi orkiestra Zw. 
Zawodowych Muzyków, oraz chór kościelny 
OO. Jezuitów i św. Mikołaja.

Początek o godz. 18,00.
Niedziela, dnia 7 bm.: Przedstawienie 

młodzieży szkoły im. Tadeusza Kościuszki 
pt. „Wszystko dla Ciebie Polsko” w sali 
,.Tivoli” o godz. 15.00.

Środa, dnia 10 bm.: „Śluby Panieńskie” 
wystawione przez młodzież starszą gimna
zjum, w sali „Tivoli” o godz. 18.00.

Dochód z powyższych imprez przezna
czony zostanie na usprawnienie akcji o- 
eadnictwa na Zachodzie. Przekonani je
steśmy, że mieszkańcy Grudziądza, poprą 
szlachetną inicjatywę Związku Zachodnie
go, wnosząc swój udział w dziele zagospo
darowania naszych ukochanych Ziem Za
chodnich.

Karygodne lekceważenie władz
Ministerstwo Admriniiełracji * Publicznej 

przyznało Wydziałowa Powiatowemu w Gru
dziądzu samochód ciężarowy. Z prawdziwym 
zadowoleniem przyjęto decyzję Ministerstwa, 
albowiem brak śfodika lokomocji władze Wy
działu Powiatowego dotkliwie odczuwały.

W ubiegłym tygodniu, na polecenie Woje
wództwa, starosta powiatowy grudziądzki u- 
dał się do Bydgoszczy, gdzie wespół z naczel
nikiem odnośnego wydziału Województwa, 
wybrano w Centrali Zbytu Samochodów — 
'która to instytucja zajmuje się rozprowadza
niem danych pojazdów — odpowiedni samo
chód. Wóz oznaczony został kredą i ustalono, 
że następnego dnia starosta przyśle upoważ
nionego urzędnika wraz z szoferami po jego 
odbiór. Zaznaczyć wypada, że należność za 
samochód uiszczona została kilka tygodni 
przedtym.

Mając na uwadze doniosłość i pilność 
sprawy, starosta mobilizuje szoferów, odcią
ga od świadczeń rzeczowych potrzebny samo
chód, wystawia urzędnikowi odpowiednie u- 
poważnienie i ekipa, zaopatrzona w odpo
wiednią ilość benzyny, vŁa Toruń udaje się do 
Bydgoszczy. Zdawało się, że na przeszkodzie 
nic nie stoi i wieczorem delegowani funkcjo
nariusze samochód do Grudziądza przypro
wadzą.

Tymczasem co 6tię okazuje! Upoważnione
mu urzędnikowi, który zgłosił się. w Central! 
Zbytu Samochodów w Bydgoszczy (Plac Woi* 
ności7), oświadczono, że samochodu Wydział 
Powiatowy nie dostanie, albowiem samochód 
ten nie posiada... papierów!

Nie pomogły wyjaśnienia, że przed kilku
nastu godzinami przecież był starosta i spra
wę definitywnie załatwił, że przyjazd da 
Bydgoszczy naraża państwo na poważne stra
ty, że odciągnięto na ten dzień samochód od 
tak ważnej akcji, jak świadczenia rzeczowe, 
jednym słowem przedstawiono sprawę w 
tak realny sposób, że negatywne załatwienie 
jej powinno być naprawdę karygodne. A je
dnak wysłannicy przyjechali z kwitkiem. Sa
mochód, mimo, że kilka tygodni temu za
płacony został, „papierów" nie posiadał ł 
basta!

Załatwiane spraw w podobny sposób za
krawa formalnie na skandal. Bo przecież urzę
dnicy odnośnej instytucji rozmąwiałi bądź co 
bądź ze starostą, osobą kompetentną, < dla
czego wówfczas nie oświadczono wyraźnie: 
formalnoścti nie są załatwione, proszę przy
słać po samochód za tydzień czy dwa. Nie
wątpliwie zastosowano by się do tego i za
oszczędzono skarbowi państwa straty kilku ty
sięcy złotych. Oczywista w kilkunastumiiliardo- 
wym budżecie państwa suma kilku tysięcy

złotych mikroskopijną jest wprawdzie, jednak 
żyjemy w okresie ciężkim i twardym, sytua
cja nasza iest ciężka, to też marnotrawienie 
grosza państwowego, gdzie wokół nas tyle 
potrzeb pilnych i ważnych, jest poprostu 
zbrodnią.

W dodatku tego rodzaju postępowanie jest 
karygodnym lekceważeniem władz, czego ró
wnież czynić nie wolno.

Z Ż Y C I A  P A R T I I
KURS KROJU I SZYCIA

OM TUR podaje do wiadomości, iż zapisy 
na kursie kroju i szycia przedłużone są do 
dnia 7 kwietnia br.

Zapisy przyjmuje i informacji udziela se
kretariat OM TUR.

KURS KIEROWCÓW SAMOCHODOWI
Kursy Kierowców Samochodowych .Gryf' 

przy OM TUR w Grudziądzu, szkoła kandy
datów na kierowców samochodowych.

Zapi6y na III turnus przyjmuje kancelaria 
kursów, Grudziądz, Wybickiego 38-40.

ĆWICZENIA PW
Uprasza się wszystkich członków OM TUR 

i RKś TUR, od lat 16—21, do stawienia się 
na ćwiczenia PW w środę, dnia 3 bm., o go
dzinę 18, w eiaili OM TUR.

Przybycie wszystkich członków obowiąz
kowe.

TRENINGI PliKARZY
Uwaga piłkarze RKS TUR!
Treningi odbywają się w każdy wtorek 

piątek, o godz. 17.30, na boisku garnizono
wym, przy ul. Prowiantowej.

TRENINGI BOKSERÓW
Treningi sekcja bokserskiej TUR odbywane 

silę co wtorki i piątki, o godz. 1'?, w sali w ł^^
'■Wsn#5. Ze względu na niedzielne wyjazdy, przj| 

bycie wszystkich członków obowiązkowe.

Uwaga członkowie PPS 
Łasina i okolicy

W niedzielę, dnia 7 bm., o godz. 12.30, od
będzie się r oc z ne  w a l ne ze br ani e  
PPS w Łasinie, w lokalu partyjnym, z nastę- 
putącym porządkiem obrad:

1. Zagajenie.
2. Wybór przewodniczącego i sekretarza ze

brania, oraz 2 ławników.
3. Sprawozdanie Zarządu:

a) przewodniczącego,
b) skarbnika.

4. Wybór nowego Zarządu.
5. Wolne głosy (wnioski).
6. Zakończenie.
Ze względu na ważność zebrania, w któ* 

rym wezmą udział delegaci Powiatowego Ko
mitetu PPS i to: towarzysz Starosta Po
wiatowy, przewodniczący PKR PPS. oraz tow, 
Kirsznowski Bronisław, sekretarz PKR PPS.

Obecność wszystkich członków jest obo
wiązkowa.

NA KOŚCIÓŁ W TARPNIE
Werwany przez ob. Tracza ob. Kort  ag 

wpła-ca na odbudowę kościoła 500 zł i wzywa 
do dalszego kucia ob.ob.: Szołyńską Martę * 
Tuszewa — wpłaca 300 zł; ob. Szołyńska 
wzywa sąsiada Drzyst-ka.

Ob. Dy dy k o w z  Świerkocina ofiaruje 
na kościół 150 zł.

NA SIEROCINIEC ŚW. JÓZEFA
Wezwaaa przez ob. Formaniewieżową I 

Pokorową obyw. St e f ani a  Or ł óweka  
wpłaciła 100 zł d wzywa ob. Jankę Dąbrow
ską i ob. Wandę Nowicką.

Sprzedaż nalepek na dożywianie i kolonie
dla dzieci i młodzieży

Ogólnie znany jest fakt, że wielki odsetek 
dziatwy szkolnej i uczącej się młodzieży ż)y- 
je w wyjątkowo ciężkich warunkach, i to w 
tym okresie, w którym rozwijający się orga
nizm wymaga specjalnie troskliwej opieki. Z 
pomocą przychodzą w szkołach średnich — 
Kola Rodzicielskie, a w szkołach powszech
nych — Opieki Rodzicielskie, prowadząc ak
cję dożywiania na terenie szkoły. Organizacje 
te zużywają na ten cel fundusze, zebrane we 
własnym zakresie, korzystają od czasu do 
czasu z subwencyj czynników państwowych 1 
samorządowych. Mimo to środki te są niewy
starczające, wskutek czego różnica między 
planem a wynikiem jest niejednokrotnie bar
dzo wielka.

Chcąc zainteresowanym organizacjom 
przyjść z pomocą, Urząd Wojewódzki Pomor
ski pismem z dnia 26 liśtego 1946 r. , L dz, 
Sp. U. 406-46, ujdzielił zezwolenia na prze
prowadzenie zbiórki na ten cel w dniach od 
2—6 kwietnia 1946 r. Zbiórkę organizują za
rządy Kół i Opiek Rodzicielskich pod opieką 
dyrekcyj szkól średnich wzgl. kierownictw 
szkól powszechnych. Zbiórka odbywa się w 
formie sprzedaży nalepek po 10, 20 i 50 zi, a 
sumy zebrane przeznacza się na dożywiani* 
i kolonie letnie. Biorąc pod uwagę, że celem 
zbiórki jest dobro i zdrowie dziatwy i 
dzieży szkolnej, która w czasie okupacijl 
rażona była na największe niebezpieczeńsf 
nie ulega wątpliwości, że całe społeczeństwa 
poprze inicjatywę.

;eiem
n̂ o*

1 K r a w c z y ń s k i
| Wytwórnia
! Snożywua-Ctieminna

Warszawa
Walecznych 15

KMteia j Poznań
Nieslachowska 15

W DZIERŻAWĘ oddam od zaraz 38 mrg. go
spodarstwo przy Łasinie. Zgłosz. Grudziądz, 
Ul. Moniuszki A, m. 4. (471

SPRZEDAM wóz i 2 półszorki. M. Focha 1. 
m. 2.____________________________ (490

FOTOGRAFIE ŚLUBNE wy ko n uj e  fotograf 
Poznański, Sienkiewicza 14. (140

ZDOLNYCH czeladników krawieckich poszu
kuje Radziszewski, Stara 11. (489

GOSPODARSTWO 45 morgowe wydzierżawię. 
Jakubowski, Narutowicza 31, (493

UNIEWAŻNIAM zgubione dnia 10 3. 1946 r* 
w drodze Gardeja—Szembruk dokumenty 
osobiste oraz kartę rejestracyjną R. K. U. i 
dowód tożsamość' konia — na. nazwiska 
Ożga Paweł, Gardeja. *491

UNIEWAŻNIAM skradzioną kartę rejestracyj-i 
ną oraz wszelkie dokumenty osobiste są 

nazwisko Buchaj Zdzisław, Gardeja. (487

UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty ną 
nazwisko Czapiewski Franciszek, ul. M. Fo* 
cha 20. (486
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